



新聞稿 Media Release

中电控股有限公司 CLP Holdings Limited

2022年4月1日

中电控股委任中国区总裁

中电控股有限公司(中电)宣布委任罗嘉进先生于 2022 年 4 月 1 日起担任中电控股有限公司中国区总裁,接替服务中电超过 40 年后退休的陈绍雄先生。

罗嘉进先生负责中电在中国内地的业务,项目涵盖广泛的能源技术,包括核电、煤电、水电、风电、太阳能光伏发电以及能源零售业务。中国区业务将持续专注于开发及营运高质量可再生能源和零碳项目,同时更有效地管理其他关键资产,致力把握好国家 2060 年前实现碳中和目标和能源转型带来的新机遇。

罗先生履新前担任中华电力有限公司营运总裁一职,他于 2001 年加入中电,曾出任多个部门的管理职位,包括财务管理、可再生能源开发、燃料采购管理、策略规划、商务发展和营运管理等。

有关罗先生的履历,请参阅附件。

关于中电集团

中电集团是亚太区规模最大的私营电力公司之一,业务遍及香港、中国内地、澳洲、印度、东南亚及台湾地区。中电集团拥有包括采用煤、天然气、核电及可再生能源作为燃料的多元发电组合,在香港上市的中电控股有限公司是其控股公司。 2021 年,中电迎来在香港成立 120 周年的志庆,并承诺继续与社群以「同行望玩」的共同愿景,一起开启更美好的未来。

集团透过中华电力有限公司,在香港经营纵向式综合电力业务,为八成市民提供高度可靠的电力供应。在中国内地,中电集团是最大的境外独立发电商,专注发展低碳能源。在澳洲,集团全资拥有的附属公司 EnergyAustralia 是当地一间具领导地位的综合能源公司,为约243万住宅及工商客户提供天然气及电力。集团持有 60%股权的 Apraava Energy (前称中电印度)是印度最大的可再生能源发展商之一,拥有发电和输电业务。

中电控股现跻身道琼斯全球指数(Global Dow·其 150 只成份股均为世界领先的 蓝筹公司)、道 琼 斯 可 持 续 发 展 亚 太 指 数(DJSI Asia Pacific)、道 琼斯可 持续发展亚太40 指数(DJSI Asia Pacific 40)、恒生可持续发展企业指数系列及 富时社会责任指数系列。

-完-

传媒查询热线:(86)13801150187



中电控股有限公司中国区总裁罗嘉进先生

罗嘉进先生于 2022 年 4 月 1 日接任中电控股有限公司中国区总裁,负责管理中电在中国内地的业务,项目涵盖广泛的能源技术,包括核电、煤电、水电、风电、太阳能光伏发电以及能源零售业务。

罗先生持有加拿大英属哥伦比亚大学会计学学士学位及金融学硕士学位,是特许金融分析师和注册会计师。他于 2001 年加入中电,曾在公司不同部门工作,当中包括财务、可再生能源开发、燃料采购管理、策略规划、商务发展和营运管理等。

罗先生于 2021 年 1 月 1 日获委任为中华电力有限公司营运总裁,负责管理发电、输电及供电业务两个主要部门的营运工作。他亦是多家中电集团附属公司及联属公司的董事。